
Kompetence 
digitální 

Vedeme žáky ke schopnosti ovládat běžně používaná digitální zařízení, aplikace a 
služby, využívat je při učení i při zapojení do života školy a do společnosti. Umí získat, 
vyhledat, kriticky posoudit a sdílet data, informace a digitální obsah, k tomu volí 
postupy, způsoby a prostředky, které odpovídají konkrétní situaci a účelu. Umí vytváří 
a upravuje digitální obsah, kombinovat různé formáty. Učíme žáky se vyjadřovat 
pomocí digitálních prostředků, využívat digitální technologie k usnadnění práce a ke 
zkvalitnění výsledků své práce.  Ukazujeme význam digitálních technologií pro lidskou 
společnost. Vedeme žáky k seznamování se s novými technologiemi, zjišťování 
přínosu a rizika. Uvědomují si existenci situací, které ohrožují bezpečnost zařízení i 
dat, situacím s negativním dopadem na tělesné a duševní zdraví i zdraví. 
Podporujeme etickou komunikaci a sdílení informací v digitálním prostředí. 

1.1 Celkové dotace - přehled  

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotac
e  1. 

stupe
ň 

2. stupeň Dotac
e  2. 

stupe
ň 

1. 
roční

k 

2. 
roční

k 

3. 
roční

k 

4. 
roční

k 

5. 
roční

k 

6. 
roční

k 

7. 
roční

k 

8. 
roční

k 

9. 
roční

k 

Jazyk a 
jazyková 
komunikac
e 

Anglický jazyk    3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Český jazyk a 
literatura 

7+2 7+2 7+2 6+1 6+1 33+8 4 4 4 3+2 15+2 

Další cizí jazyk  

• Německý 
jazyk 

• Ruský 
jazyk 

• Francouzs
ký jazyk 

    0+1 0+1 0+2 0+2 2 2 2 6+2 

Matematik
a a její 
aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4 4 4+1 3+2 15+3 

Informatik
a 

Informatika     1 1 2 1 1 1 1 4 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 2    6        

Přírodověda     2 1 3        

Vlastivěda     1 1+1 2+1        

Člověk a 
společnost 

Dějepis          2 2 1+1 1+1 6+2 

Výchova k 
občanství 

         1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika          1+1 2 2 1 6+1 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          1+1 1+1 2 1+1 5+3 

Zeměpis          2 2 1+1 0+1 5+2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5        



Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotac
e  1. 

stupe
ň 

2. stupeň Dotac
e  2. 

stupe
ň 

1. 
roční

k 

2. 
roční

k 

3. 
roční

k 

4. 
roční

k 

5. 
roční

k 

6. 
roční

k 

7. 
roční

k 

8. 
roční

k 

9. 
roční

k 

Umění a 
kultura 

Výchova k 
tvořivosti 

         3 2 2 2 9 

Výtvarná výchova 1 1 1+1 2 2 7+1        

Člověk a 
zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví          1 1    2 

Člověk a 
svět práce 

ČaSP - Práce s 
technickými 
materiály 

         1     1 

ČaSP - příprava 
pokrmů 

          1    1 

Člověk a svět 
práce 

1 1 1 1 1 5    1  1 

Nepovinné 
předměty 

Konverzace v 
cizím jazyku 

      1  1       

Volitelné předměty 

• Konverzace v Aj 

• Konverzace v Nj 

• Sportovní hry 

• Naše kořeny 

• Práce s materiály 

• Objevujeme přírodu 

• Mechatronika 

• Multimédia na 
počítači 

• Věda hrou 

          0+1 0+1 0+1 0+3 

Celkem hodin 20 21 25 26 26 102+1
6 

30 30 32 30 104+1
8 

    

 


